
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 12 de janeiro de 2021 Página 11Nº 2049

para auxiliá-lo, bem como substituí-lo em seus impedimentos ou
afastamentos, a servidora FABÍOLA DE SOUZA MENDANHA, Agente
de Apoio – Administrativo;

II – DESIGNAR os servidores SARAH MADALENA BARBOSA SANTOS
CORTES e EDSON FREDERICO LIMA PAES BARRETO, ambos
Agentes de Apoio – Administrativo, membros da Comissão Permanente
de Licitação desta Instituição, para compor a Equipe de Apoio do
referido Pregão.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 11 de janeiro de 2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

XX EXAME DE SELEÇÃO PARA O CREDENCIAMENTO DE
ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 2ª Chamada

O Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos do
Ministério Público do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA os senhores e senhoras abaixo nominados para
apresentarem pelo e-mail estagio@mpam.mp.br, até a data de 25 de
janeiro de 2021, documentação relacionada no Edital do XX Exame de
Seleção para o Credenciamento de Estagiários de Direito do Ministério
Público do Estado do Amazonas. Tal procedimento se faz necessário
para o regular Credenciamento no Quadro de Estagiários desta
Instituição, na forma do Ato PGJ n° 169/2009 e alterações:

(ANEXO)

GABINETE DA SUBPROCURADORIA–GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus/AM, 11 de janeiro de
2021.

GÉBER MAFRA DA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

EDITAL Nº 0576713.2021.SUBADM.0576713.2021.000450

PROCESSO SEI N.º 2019.025750
Pregão Eletrônico n.º 4.019/2020-CPL/MP/PGJ

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação final constante do MEMORANDO Nº
160.2019.ARPC.0410591.2019.025750, bem como o teor do TERMO
DE REFERÊNCIA Nº 8.2019.ARPC.0411887.2019.025750;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.019/2020-CPL/MP/PGJ e demais
documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de
Licitação entre os dias 08/07/2020 e 07/01/2021, sobretudo, as
ponderações do relatório circunstanciado de apreciação do certame de
referência, tendo por objeto a formação de registro de preços para
futura aquisição de placas de identificação de salas, placas informativas
e placas direcionais, destinados ao atendimento das necessidades
desta Procuradoria-Geral de Justiça, por um período estimado de 12
(doze) meses;

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002,

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 10.2021.02AJ-
SUBADM.0576700.2019.025750

do Ato PGJ n.º 389/2007, do Decreto Federal n.º 10.024/2019 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a aceitação da proposta e habilitação da empresa
ORBITY COMÉRCIO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO LTDA., inscrita no
CNPJ N.º 14.711.258/0001-00, tendo em vista o preenchimento de
todos os requisitos editalícios;

C O N S I D E R A N D O  o  R E L A T Ó R I O  D E  L I C I T A Ç Ã O  N º
3.2021.CPL.0576082.2019.025750, no qual demonstra que a realização
deste Pregão significou uma economia R$ 35.980,00 (trinta e cinco mil
novecentos e oitenta reais), ou seja, uma redução de aproximadamente
35,72% do valor estimado pela Administração;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos demais
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002, consoante exposto na Ata de
Realização (doc. 0576077);

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto à empresa ORBITY
COMÉRCIO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO LTDA., inscrita no CNPJ
N.º 14.711.258/0001-00, para os Itens 1, 2, 3 e 4 no valor total de R$
64.740,00 (sessenta e quatro mil setecentos e quarenta reais).

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.019/2020-CPL/MP/PGJ, em consonância
com a ata de realização do cotejo e demais documentações
complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRA E SERVIÇOS – SCOMS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 11 de janeiro de
2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

PROCESSO SEI N.º 2020.010765
Pregão Eletrônico n.º 4.029/2020-CPL/MP/PGJ-SRP

H O M O L O G A Ç Ã O

CONSIDERANDO a solicitação constante do MEMORANDO Nº
375.2020.SPAT.0494813.2020.010765, bem como o teor do TERMO
DE REFERÊNCIA Nº 15.2020.SPAT.0494825.2020.010765;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, na Ata da Sessão Pública de
realização do Pregão Eletrônico n.º 4.029/2020-CPL/MP/PGJ-SRP e
demais documentos pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente
de Licitação entre os dias 10 de novembro de 2020 e encerrado em 05
de janeiro do corrente ano, sobretudo, as ponderações do relatório
circunstanciado de apreciação do certame de referência, tendo por
objeto a formação de registro de preços para eventual aquisição de
eletrodomésticos, móveis de cozinha, fragmentadoras e TVs Smart,
com garantia total do fabricante no período mínimo de 12 (doze) meses
e assistência técnica local para os eletrodomésticos e fragmentadoras e
de 60 (sessenta) meses para os móveis de cozinha, contados a partir
da data da entrega, para atender às necessidades da Procuradoria-

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 4.2021.02AJ-
SUBADM.0575809.2020.010765

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 12 de janeiro de 2021 Página 12Nº 2049

Geral de Justiça, por um período de 12 (doze) meses, conforme as
especificações e condições constantes no Edital e anexos.

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto às empresas: 1) LAR E
COZINHA COMERCIAL LTDA., inscrita no CNPJ Nº 32.183.517/0001-
50, para os Itens 1, 4 e 5 no valor total de R$ 51.904,60 (cinquenta e
um mil novecentos e quatro reais e sessenta centavos); 2) ANDRE DE
VASCONCELOS GITIRANA, inscrita no CNPJ Nº 10.855.056/0001-81,
para os Itens 2 e 6 no valor total de R$ 34.160,00 (trinta e quatro mil
cento e sessenta reais); 3) LILIAN DE SA NUNES, inscrita no CNPJ Nº
24.862.993/0001-79, para o Item 3 no valor total de R$ 3.655,00 (três
mil seiscentos e cinquenta e cinco reais); 4) EBA OFFICE COMERCIO
DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO LTDA., inscrita no CNPJ Nº
09.015.414/0001-69, para o Item 9 no valor total de R$ 62.700,00
(sessenta e dois mil e setecentos reais); e 5) P B L SERVICOS
ELETRICOS E  DE REFRIGERACAO E  COMERCIO DE
COMPONENTES ELETRONICOS,  i nsc r i t a  no  CNPJ  Nº
37.322.297/0001-11, para o Item 10 no valor total de R$ 24.000,00
(vinte e quatro mil reais);

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 389/2007, Decreto Federal n.º 10.024/2019, e do Decreto
Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a impossibilidade de se obter propostas válidas na
sessão, os itens 7 - ARMÁRIO DE COZINHA e 8 - MESA QUADRADA
PARA COPA COM 4 CADEIRAS restaram fracassados e cancelados na
fase de julgamento / aceitação de propostas. Todas as razões
referentes aos itens fracassados encontram-se registradas na Ata de
Sessão do Cotejo (doc. 0574999).

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.029/2020-CPL/MP/PGJ, em consonância
com a ata de realização do cotejo e demais documentações
complementares;

II – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

III – Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCOM para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (AM), 07 de janeiro de 2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

ATOS DOS CAOPS

EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA EXERCÍCIO DE FUNÇÃO ELEITORAL
EM PROMOTORIA DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 001.2021/CAO-PE

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o Ato Conjunto
PGJ/CAO-PE n.º 001/2020, publicado no Diário Oficial

EDITAL Nº Edital 001.2021.CAO-PE

Eletrônico do Ministério Público do Estado do Amazonas em fevereiro
de 2020, que disciplina o procedimento interno a respeito da indicação
e dispensa de Membro do Ministério Público para o exercício de
funções eleitorais no interior e na capital e dá outras providências.

FAZ SABER, que estão abertas as inscrições para preenchimento de
função eleitoral em Promotoria de Justiça, para atuação no período de
14 de Janeiro a 14 de março da  seguinte Zona Eleitoral:

27ª Zona Eleitoral de Urucará - termo: São Sebastião do Uatumã

I - Os registros de inscrição deverão observar o art. 10 do Ato Conjunto
nº 001/2020/PGJ/CAO-PE, devendo o interessado se manifestar por
meio de expediente encaminhado à Coordenação de Apoio às
Promotorias Eleitorais ou por e-mail cao-eleitoral@mpam.mp.br, dentro
do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

II – As designações para o exercício de funções eleitorais das zonas
indicadas no presente edital ocorrerão até a finalização de
procedimento de titularidade de Promotor de Justiça na localidade
respectiva.

III – Na ausência de Promotor de Justiça de igual entrância, de comarca
contígua ou mais próxima com logística acessível, adotar-se-á os
seguintes critérios;

a) posição na lista de antiguidade de função eleitoral por designações
temporárias;

b) não esteja acumulando na capital nenhuma outra Promotoria de
Justiça ou função ou cargo em Comissão;

c) esteja com os serviços de sua Promotoria de Justiça em dia,
comprovado por certidão de regularidade de serviço passada pela
Corregedoria de Justiça.

Manaus (Am.), 12 de janeiro de 2021.

                         ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR

                                           Procurador-Geral de Justiça

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

CIENTIFICAÇÃO Nº 2020/0000094806.01PROM_ANO
Inquérito Civil Nº 202.2020.000013

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, por sua
Promotora de Justiça infra-assinada, tendo em vista a impossibilidade
de notificação pessoal, vem, por este meio, CIENTIFICAR as partes
interessadas acerca do arquivamento com

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Sílvia Abdala Tuma
Karla Fregapani Leite
Adelton Albuquerque Matos

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


